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 İÇİNDEKİLER 

 
 
Katıldığımız FEE Toplantıları ... 
 
2013 Yılı Mavi Bayraklı Plaj Sayısında Dünya Üçüncüsü Olduk! 
 
2013 Yılı Ulusal Mavi Bayrak Ödül Töreni 22.06.2013 Tarihi'nde 
Kocaeli Cebeci Plajı'nda Yapıldı 
 
En İyi Çevre Eğitim Etkinlikleri Ödülleri Belli Oldu! 
 
Plajlarda Çevre Bilinçlendirme Projesi'nin Dördüncüsü Bu Yıl 
Didim’de Yapıldı 
 
Mavi Bayrak Ulusal Denetimleri… 
 
Mavi Bayrak Uluslararası Denetimleri 30 Haziran'da  Başlıyor! 
 
Paydaşlarımıza Akdeniz Üniversitesinden Ödül... 
 
01.07.2013 Tarihine Kadar Mavi Bayrak Kriterlerini Yerine 
Getiremeyen İşletmelerin Bayrakları İptal Edilecektir! 
 
Kemer’de Cankurtaranlar Yarıştı... 
 
Antalya’da Mavi Bayrak ve Eko-Okul İşbirlikleri... 
 
2013 Yılı Yeşil Anahtar Programı 2.Etap Ödülleri Belli Oldu! 
 
Yeşil Anahtar Koordinatörleri  Toplantısı Japonya'da  Yapıldı 
 
Yeşil Anahtar Programı Denetimleri... 
 
Çevrenin Genç Sözcüleri Programı Uluslararası Makale ve Fotoğraf 
Yarışması Sonuçları Açıklandı! 
 
Çevrenin Genç Sözcüleri Programı Yeni Uluslararası Kampanyası, 
Litter Less (Atıkları Azaltalım)... 
 
Eko-Okullar Yeşil Bayraklarıyla Buluştu! 
 
Çevre ve Yenilikçi Fikirler Projesi 1. Ulusal Jüri Sonuçları... 
 
Geleneksel Eko-Okul Şenlikleri... 
 
Ankara Eko-Okulları 3. Resim ve Fotoğraf Sergisi... 
 
İzmir Eko-Okulları Etkinlikler Kitapçığı... 
 
Eko-Okullar Enerji Tasarrufu Kampanyası... 
 
Okullarda Orman Programı-PANASONIC Fidan Dikim Kampanyası 
Devam Ediyor 

Okullarda Orman Programı Yeni Ödül Sistemi… 
 
Okullarda Orman Programı Alan Çalışmaları… 
 
 
 

TÜRÇEV 20 YAŞINDA! 

http://www.turcev.org.tr/
http://www.mavibayrak.org.tr/
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Katıldığımız FEE Toplantıları ... 
 
FEE İcra Kurulu'nda yer  alan ve aynı zamanda Yeşil 
Anahtar Programı Politika Sorumlusu olan Yönetim Kurulu 
Başkanımız Sayın Rıza Epikmen  7-10 Haziran tarihlerinde 
Fas'ın Marakeş kentinde FEE Yönetim Kurulu Toplantısı ve 
VI. Muhammet Çevre Koruma Vakfı tarafından yedincisi 
düzenlenen  Çevre Eğitimi Konferansı'na katılmış, 14-16 
Haziran tarihlerinde ise FEE gözlemcisi olarak Sırbistan'da 
bulunmuş ve FEE Sırbistan'ın çevre eğitimi ile ilgili ulusal 
faaliyet ve etkinliklerini FEE adına denetlemiştir.   
 
Sayın Epikmen ayrıca, 17-18 Haziran tarihlerinde 
Fransa'nın Paris kentinde gerçekleştirilen Yeşil Anahtar 
Koordinasyon Toplantısı'na katılmıştır.  
 
2013 Yılı Mavi Bayraklı Plaj Sayısında Dünya 
Üçüncüsü Olduk! 
 
2013 yılı Mavi Bayrak Ödüllü plajlar sıralamasında 46 ülke 
içerisinde 383 plaj ile Dünya üçüncüsü olduk. Marina 
kategorisinde ise 21 marinamız ödüle hak kazandı.  
 

Uluslararası turizm pazarında önemli bir yeri olan bu eko-
etiket,  plajlarımızda deniz suyunun temiz ve donanımın 
tam olduğunu belirtmektedir. 
  
Önce her ülkenin kendi ulusal jürisi (ülkemiz ulusal jürisi 
19 Nisan'da Şile'de toplanmıştır) ve daha sonra 
uluslararası jüri tarafından değerlendirilerek Mavi Bayrak 
Ödülüne hak kazanan plaj sıralamasında; 552 plaj ile 
İspanya I.,  393 plaj ile Yunanistan II. ve 383 plaj ile 
Türkiye III. olmuştur. Bu yıl plaj sayımız 355‟den 383‟e, 
marina sayısında ise 19‟dan 21‟e, ulaşmış, yatlarda ise 
yine 13 yatımız Mavi Bayrak Ödülü'ne hak kazanmıştır.  
 
2013 yılında uluslararası alanda toplam ödüllü plaj sayısı 
3091, marina sayısı ise 623'dür. 
                         
Turizm sektöründe önemli bir marka olan Mavi Bayrak 
Ödülüne ilişkin kriterler, zaman zaman uluslararası 
organizasyonun koordinasyonunda revize edilmekte ve 
Mavi Bayrak prestijinin daha güçlü olması sağlanmaktadır. 
Bu kapsamda önemli bir değişiklik olarak, dört yıldır 
üzerinde çalışılan deniz suyu analiz sonuçlarının 
değerlendirme yöntemi değiştirilmiştir. 2013 yılında ilk kez 
uygulanmaya başlayan bu kriter çerçevesinde son dört 
yılın deniz suyu analiz verilerinin değerlendirilmesine 
başlanmıştır. Bu yöntem ile deniz suyunun mikrobiyolojik 
açıdan daha ayrıntılı değerlendirilmesi hedeflenmiş ve 
böylece Mavi Bayrak Ödülüne sahip olan plajların değeri 
bir kat daha artmıştır. 
 
2013 Yılı Mavi Bayrak Ödülleri listesi ve ayrıntılı bilgi için 
Mavi Bayrak internet sayfasını ziyaret edebilirsiniz. 
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2013 Yılı Ulusal Mavi Bayrak Ödül Töreni 22.06.2013 
Tarihi'nde Kocaeli Cebeci Plajı'nda Yapıldı... 
 
Mavi Bayrak Ödülü sonuçlarının açıklanmasının ardından 
her yıl yapılmakta olan Ulusal Mavi Bayrak Ödül Töreni bu 
yıl Kocaeli Büyükşehir Belediyesi'nin sponsorluğu ve 
Vakfımız koordinasyonunda Kandıra İlçesi Cebeci Plajı'nda 
yapıldı. 
 
Kocaeli Valisi, Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanı ve 
belde belediye başkanlarının katıldığı törende  tüm Mavi 
Bayraklı plajları temsilen Mavi Bayrak göndere çekildi. 
 
Mavi Bayrak Programı kapsamında ulusal ödül töreni bir 
kez düzenlenmekle beraber, belediye ve tesisler halkın ve 
tesis misafirlerinin de katıldığı kendi  Mavi Bayrak yerel 
törenlerini de düzenlemektedirler. 
 
Haberle ilgili detaylı bilgi almak ve tören videosunu 
izlemek için Mavi Bayrak internet sitesini ziyaret 
edebilirsiniz.  
 
En İyi Çevre Eğitim Etkinlikleri Ödülleri Belli Oldu! 

Plajlar için 2001, marinalar için 2006 yılından itibaren Mavi 
Bayrak Programı kapsamında çevre eğitim etkinliklerini en 
etkili şekilde gerçekleştiren ve bunları en iyi şekli ile 
raporlayan belediye, yerel dernek, turistik tesisler ve 
marinalara „En İyi Çevre Eğitim ve Bilinçlendirme 
Etkinlikleri Ödülü‟ verilmektedir. 

Bu kapsamda, 2 Haziran 2013 tarihinde Vakfımız ofisinde 
gerçekleştirilen Ulusal Jüri  değerlendirmesi sonucunda 
aşağıda belirtilen belediye, dernek, tesis ve marina söz 
konusu ödülü almaya hak kazanmış ve Mavi Bayrak Ulusal 
Ödül Töreni'nde plaketleri takdim edilmiştir. 

Plaj Kategorisinde, 
 
        -Gümüşlük Belediyesi 
        -Alanya Çevre Eğitimi ve Mavi Bayrak Derneği 
        -Rixos Lares Oteli  
 
Marina Kategorisinde, 
 
        -Ece Marina 
 
Mansiyon dalında ise Antalya Büyükşehir Belediyesi, 
Tekirova Belediyesi ve Kaş Marina ödüle layık görülmüştür. 

En İyi Çevre Eğitim ve Bilinçlendirme Etkinlikleri Ulusal 

Jürisi; Kültür ve Turizm Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı, Bölgesel Çevre Merkezi-REC Türkiye, Ankara 
Üniversitesi Eğitim Bilimleri Bölümü, Atılım Üniversitesi 
Turizm ve Otel İşletmeciliği Bölümü temsilcilerinden 
oluşmaktadır.  
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Plajlarda Çevre Bilinçlendirme Projesi'nin 
Dördüncüsü Bu Yıl Didim’de Yapıldı 

2010 yılından beri farklı illerimizde gerçekleştirilen 
"Plajlarda Çevre Bilinçlendirme Projesi" bu yıl TÜRÇEV 
koordinasyonu ve Didim Belediyesi'nin ev sahipliliğinde 17-
23 Haziran tarihleri arasında gerçekleştirildi.  

Yoğun ve aktif çalışmaların yapıldığı proje sürecinde; Ege, 
Atılım ve Bilkent Üniversitelerinden 7 Öğrenci ve Muğla 

Mavi Bayrak Koordinatör Yardımcısı Abdullah Tan‟la birlikte  
Altınkum Plajı'nı kullananlara anket uygulanmış ve 
insanların çevre duyarlılıkları ölçülmüştür. Ayrıca çalışma 
boyunca düzenli olarak plajın kirlilik analizi yapılmıştır.  

Proje sürecinde çocukların ve engelli vatandaşlarımızın 
yaptıkları etkinlikler de oldukça ilgi çekmiştir. Proje 
sonunda, Didim Belediye Başkanı Sayın Mümin Kamacı ve 
Yerel Mavi Bayrak sorumlusu Sayın Aslı Kıray, çalışmaya 
katkıları olan katılımcılara sertifikalarını vermiştir.  

Mavi Bayrak Ulusal Denetimleri… 
 
Sezon başlangıcından itibaren ilk kez Mavi Bayrak almaya 
hak kazanan plajlarda gerekli düzenlemelerin yapılabilmesi 
için ön denetimler ile başlayan süreç, sezon içerisinde 
gerekli görülen yerlerde ikinci ve üçüncü kez yapılan 
denetimlerle devam etmektedir.  
 
Prensip olarak ödüllü tüm plaj ve marinalar bir kez 
denetlenmekle birlikte, gerekli görülmesi halinde sezon 
içerisinde birden fazla da denetlenebilmektedir.  
 
Antalya, Muğla, İzmir ve Aydın İl koordinasyonlarımız ile 
merkezden yapılan denetimler sezon sürecinde haberli ve 
habersiz olarak yapılmaya devam edecektir.  
 
Mavi Bayrak Uluslararası Denetimleri 30 Haziran'da  
Başladı! 
 
Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı-FEE tarafından koordine 
edilen ve 48 ülkede yürütülen Mavi Bayrak Programı 

kapsamında Mavi Bayrak ödülü alan plaj ve marinalar, her 
yıl ulusal ve uluslararası düzeyde denetlenmektedir.  
 
Bu kapsamda uluslararası denetimleri gerçekleştirecek 
olan FEE Genel Müdürü Finn Bolding Thomsen, 29-30 
Haziran tarihlerinde habersiz olarak İstanbul-Şile plajlarını 
denetlemiş, daha sonra İzmir'e gelerek Genel Müdürümüz, 
İzmir Mavi Bayrak koordinatörü ve Mavi Bayrak ulusal 
koordinatör yardımcısı ile buluşarak İzmir plajlarının 
denetimine başlamıştır. 
 
FEE Genel Müdürü Thomson, habersiz yaptığı Şile Plajları 
denetiminden memnun kaldığını belirtmiştir. Haberli 
yapılan İzmir plajları denetimi ise 3 Temmuz  tarihine 
kadar devam edecektir.    
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     Paydaşlarımıza Akdeniz Üniversitesinden Ödül... 
 

Akdeniz Üniversitesi Çevre Sorunları Araştırma Merkezi 
tarafından bu yıl 16.sı düzenlenen “2012 Yılı Çevre Hizmet 
Ödülleri” sahiplerini buldu. Yapılan faaliyet ve hizmetler 
değerlendirilerek hem ulusal hem Antalya ölçeğinde verilen 
ödüller Vakfımızın temsilcilerinin de katıldığı törenle 25 
Nisan 2013‟de Akdeniz Üniversitesinde teslim edildi.  
 
Mavi Bayraklı marinalarımızdan Kaş Marina, Mavi Bayrak 
kriterlerinde zorunlu olan ve 2013 yılı başvurusunda 
Vakfımıza sunduğu 2012 yılı çevre bilinçlendirme 
etkinlikleri dosyası ile “ çevre koruma ve bilinçlendirme” 
faaliyetlerinden dolayı ödül almaya hak kazandı. Ayrıca 
Eko-okullarımızdan Zafer Anaokulu da Eko-okullar 
programı kapsamında yaptığı çevre bilincinin oluşmasına 
yönelik çalışmalardan dolayı ödüle layık görülmüştür. 
Vakıf Programlarımızı uygulamakta olan kuruluşların 
akademik alanlar tarafından ödüllendirilerek taktir 
edilmeleri bizler için oldukça sevindiricidir. Kendilerini 
tekrar kutlarız. 
 
 

01.07.2013 Tarihine Kadar Mavi Bayrak Kriterlerini 
Yerine Getiremeyen İşletmelerin Bayrakları İptal 
Edilecektir! 
 
Mavi Bayrak Ödülü için başvurular her yıl Kasım ayında 
başlamaktadır. Başvuru aşamasında sezonun bitmiş 
olduğu dikkate alınarak Mavi Bayrak ödülüne hak 
kazanılması halinde, başvuran tesis-plaj-kurum tarafından 
sezon başında kriterlerin yerine getirileceği taahhüt 
edilmekte ve bu taahhüt başvuru formunda da 
belgelenmektedir.  
 
Ödüller belli olduktan sonra bazı plaj yetkilileri, değişik 
nedenlerle yükümlülüklerini yerine getirme konusunda geç 
kalmakta, bu durumda bayrağın plaja asılması sezonun 
ortasına kadar uzayabilmektedir. Geçtiğimiz yıllarda bu 
durumda olan çok az sayıda plaj bulunmakla beraber, bu 
yıl için 01.07.2013 tarihine kadar kriterleri yerine 
getirememiş olan plajların ödülünün iptal edilmesi ve 
bayraklarının  verilmemesi kararı alınmıştır. 
 

     Kemer’de Cankurtaranlar Yarıştı... 
 

Cankurtaranlık görevinin önemine dikkat çekmek amacıyla 
KETOB (Kemer Turistik Otelciler ve İşletmeciler Birliği), 
Vakfımız, Kemer Kaymakamlığı, Kemer Belediyesi işbirliği 
ve Redbull sponsorluğunda 4 Mayıs 2013 tarihinde II. 
Cankurtaranlar yarışması düzenlendi.  
 
Ulusal İz Tv kanalının yayın yaptığı ve basında geniş yer 
bulan etkinlikte Antalya‟dan katılan gümüş bröveli 
cankurtaranlar yarıştı. Neredeyse tamamının Mavi Bayraklı 
plajlarımızda görev yapmakta olduğu cankurtaranlar 
kıyasıya mücadele ettiler.  
 
Bir sonraki yıl düzenlenecek yarışmanın daha geniş 
katılımlı olması, ulusal hatta uluslararası ölçekte 
yapılabilmesi planlanmaktadır.  
 
2000 yılında zorunlu kriter olarak uygulamaya geçen 
"plajlarda lisanslı cankurtaran bulundurulması zorunluluğu" 
kriteri kapsamında, Vakfımızın cankurtaranlık mesleğinin 
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istenilen düzeye getirilmesi yönündeki çabaları devam 
edecektir. 
 

           Antalya’da Mavi Bayrak ve Eko-Okul İşbirlikleri... 

 
Mavi bayrak ödüllü işletmelerle Eko Okulların çevre 
bilinçlendirme ve eğitim faaliyetlerinde birlikte 
çalışmalarını ve birbirlerine destek olmalarını amaçlayan 
işbirlikleri devam ediyor. 

  
Antalya‟da  son olarak Halide Edip Adıvar Anaokulu ile 
Suntopia Otelleri, Ayten Çağıran Anaokulu ile de bölgedeki 
Mavi Bayrak ödüllü işletmeler adına LATUYAB (Lara Turizm 
Yatırımcıları Birliği) işbirliği yaptılar. Böylelikle Antalya‟da 
yer alan 30 Eko-Okuldan 9 tanesi 2012-2013 eğitim 
öğretim yılında partner olarak çalışmalar yapmışlardır. Bu 
işbirliklerinin Mavi Bayrak Programı kapsamında İzmir‟de, 
Yeşil Anahtar Programı kapsamında da Ankara‟da 
yaygınlaştırılması planlanmaktadır.  

 
2013 Yılı Yeşil Anahtar Programı 2.Etap Ödülleri Belli 
Oldu! 
         
2012 yılında sadece dört tesis ile başladığımız Yeşil 
Anahtar Ödüllü konaklama tesislerinin sayısı, 2013 yılında 

19‟a ulaştı. Bu yıl kent otellerinin yanında kıyı otellerinden 
de başvurular oldu. Kıyı otellerinin sezonu dikkate 
alınarak, Yeşil Anahtar Jüri‟sini iki kez toplama ihtiyacı 
oldu. Bu nedenle ikinci jürimiz 25.04.2013 günü, 
toplanarak on üç otelin ödül almasına karar verdi. Böylece 
2013 yılında Yeşil Anahtar Ödülüne sahip olan otel sayısı 
19 oldu. 
  
 Jüri tarafından ödüle layık görülen tesisler : 
  
Birinci jüri Sonuçları:( 22.03.2013 ) 
  
        1. Radisson Blu Conference Airport, İstanbul 
        2. Radisson Blu Bosphorus, İstanbul 
        3. Radisson Blu Resort & Spa, İzmir 
        4. Radisson Blu Hotel, Ankara 
        5. Radisson Blu Hotel İstabul Asia, İstanbul  
        6. Le Meridien, İstanbul 
  
     İkinci jüri Sonuçlar : ( 25.04.2013) 
  
        7. Mirador Hotel, Antalya 
        8.Clup Mega Saray, Antalya 
        9. Sueno Hotels Golf Belek, Antalya 
        10. Iber Otel Palm Garden, Antalya 
        11. Sueno Hotels Beach Side, Antalya 
        12. Güral Premier Tekirova , Antalya 
        13. Voyage Torba, Muğla 
        14. Hilton Bodrum Türkbükü Resort & Spa, Muğla 
        15. Ortunç Hotel, Balıkesir 
        16. İntermot Boğsak Motel, Mersin 
        17. Olbios Marine Resort  Otel, Mersin 
        18. Lugal A Luxury Collection Hotel, Ankara 
        19. Sheraton Otel & Convetion Center, Ankara 
  
2013 Yılı itibarı ile 19 tesis Yeşil Anahtar Ödülüne sahip 
olmuştur. 
 

 

1 Konyaaltı Beachpark 

Abdurrahman Neriman 

Bileydi İO 

2 

Beldibi Crystal Flora 

Beach 

Halit Uluç İmam Hatip 

Ortaokulu 

3 
Antalya Dedeman 
Otel 

Şehit Teğmen Ayfer Gök 
Anaokulu 

4 Latuyab Ayten Çağıran Anaokulu 

5 
Sueno Hotels Golf 
Belek Dikmen Orta Okulu 

6 IC Green Palace Sabiha Gökçen Anaokulu 

7 Rixos Lares Ahatlı İlköğretim Okulu 

8 Suntopia Hotels 

Halide Edip Adıvar 

Anaokulu 

9 Club Nena Kızılağaç Ünal Akpınar İO 
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Yeşil Anahtar Koordinatörleri  Toplantısı Japonya'da  
Yapıldı 
 
Her yıl periyodik olarak yapılmakta olan Yeşil Anahtar 
Koordinatörleri toplantısı, Uluslararası koordinasyonun 
organizasyonu ve FEE Japonya'nın ev sahipliği ile 7-9 
Nisan 2013 tarihleri arasında Japonya‟da yapılmıştır.  
 
20 ülke temsilcisinin yer aldığı toplantıya, FEE İcra Kurulu 
Üyesi ve Yeşil Anahtar Programı Uluslararası Politika 
Sorumlusu olan Yönetim Kurulu Başkanımız Rıza Epikmen 
ve Vakfımızı temsilen Genel Müdürümüz Erol Güngör 
katılmıştır.  
 
Narita ve Nagano isimli iki farklı kentte yapılan toplantı 
boyunca, kalitenin arttırılması ve denetimlerin profesyonel 
olabilmesi, Yeşil Anahtar'ın teşviki, örnek uygulamalar ve 
Yeşil Anahtar ödül sistemi konuları görüşülmüştür. 
 
 
Yeşil Anahtar Programı Denetimleri... 
 
Yeşil Anahtar  Ödülü alan otel ve tesislerin her yıl 

yapılmakta olan denetimleri kapsamında bu yıl ilk  olarak 
14 Haziranda Bodrum‟da bulunan  Voyage Torba ve Hilton 
Bodrum Türkbükü Otelleri denetlenmiştir. 
 
Denetim sırasında otellerin enerji ve su tüketimi 
konusundaki tasarruf önlemleri ve çevre konusunda almış 
oldukları eğitimler ile yapmış oldukları etkinlikler yerinde 
incelenmiş, gerekli önerilerde bulunulmuştur. 
 
 
Çevrenin Genç Sözcüleri Programı Uluslararası 
Makale ve Fotoğraf Yarışması Sonuçları Açıklandı! 
 
Çevrenin Genç Sözcüleri Programı kapsamında ülkemiz 
okulları tarafından üretilen makale ve fotoğrafların 
uluslararası jüriye sunulmadan bir önceki aşaması olan 
ulusal jüri Ankara'da toplanmış ve oldukça zor seçim süreci 
sonucunda gönderilen çalışmalar içerisinden; 
  
Makale dalında; 
 

 Çakabey Koleji (İzmir), "Are there any koalas in 
Sasalı-Gediz Delta-Gediz Deltası'nda koala var 
mı?" 

 Fen Bilimleri Lisesi (İstanbul), "By producing black 
gold, save the earth-Siyah altın üreterek 
yeryüzünü koruyalım" 

 MEV Koleji (İzmir), "Recycled or reduced, think 
again-Yeniden üretim mi? yeniden kullanım mı?, 
bir kez daha düşünelim"    

  
Fotograf dalında; 
 

 Işıkkent Lisesi (İzmir), "Bees-Arılar" ve 
"Caterpillar Live-Tırıtılın Yaşamı" 

 IDV Bilkent Lisesi (Ankara), " Even if you don't 
care...-Umursamasanız bile..." ve "Leave 
Harming, Polluting, Damaging Before the 
Raindrops Transforms to Teardrops-Yağmur 
damlaları gözyaşı damlalarına dönüşmeden 
kirletmeyi, hasar vermeyi durdurun", 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

8 

ÜÇ  AYLIK  TÜRÇEV  E-BÜLTENİ                           Sayı:24 
30 Haziran 2013  
 

 

 Yüce Koleji (Ankara), "Green War-Yeşil Savaş" 
isimli çalışmalar uluslararası jüriye sunulmak 
üzere seçilmiştir. 

  
5 Haziran Dünya Çevre Günü'nde uluslararası juri 
tarafından açıklanan sonuçlara göre ise ülkemizden makale 
dalında, İzmir Çakabey Koleji "Are There any Koalas in 
Şaşalı-Gediz Delta", fotoğraf dalında, Ankara İ.D.V. Özel 
Bilkent Lisesi  "Even If You Don't Care"  isimli çalışmaları 
ile finale kalmışlar, ancak dereceye girememişlerdir. 
  
 2013 Yılı Uluslararası Jürisi: 
  

- Julie Saito, United Nations Educational, Scientific 
and Cultural Organization (UNESCO) 

- Daniel Nielsen, National Geographic 
- Channel Daniels, European Environment Agency 

(EEA) 
- Torvald Jacobsson, International Institute for 

Industrial Environmental Economics (IIIEE) Young 
Masters Programme 

- Maureen Jones, Wrigley Company Foundation 
  

2013 Yılı Uluslararası yarışma sonuçları için 
www.turcev.org.tr ve www.youngreporters.org 
adreslerini ziyaret edebilirisiniz. 
  
Her biri birbirinden değerli olan çalışmalarından ötürü tüm 
öğretmen ve öğrencilerimizi tebrik eder, başarılarının 
devamını dileriz.  
 
Çevrenin Genç Sözcüleri Programı Yeni Uluslararası 
Kampanyası, Litter Less (Atıkları Azaltalım)... 
  
Wrigley Vakfı (ABD)'nın başlattığı Atıkları Azaltalım (Litter 
Less) Kampanyası'nın 3. etabına talebimiz kapsamında 
ülke olarak seçildik.  
 
2013-2014 eğitim-öğretim yılında Çevrenin Genç Sözcüleri 
Programı Türkiye ağı olarak yürüttüğümüz diğer 
uluslararası projelerin yanı sıra  bu kampanyayla ilgili 
olarak da çalışacağımızı bildirmek isteriz.  
Projeyi yürüten ülkeler; 
Kanada, Fransa, Almanya, Karadağ, Romanya, Kazakistan, 
Letonya, Makedonya, Malta, Slovakya, İsrail, İtalya, 
Portekiz, Türkiye, Yeni Zelanda 
  
Kampanyaya katılım ile ilgili detaylı bilgi okullarımıza 
önümüzdeki günlerde gönderilecektir.  
 
Eko-Okullar Yeşil Bayraklarıyla Buluştu! 
 
Eko-Okullar Programı kapsamında çevre bilincini 
arttırmaya yönelik 2 yıl boyunca çalışmalar yürüten okul 
öncesi eğitim kurumları, ilkokullar ve ortaokullar 1 Haziran 
2013 Cumartesi günü İstanbul Özel Fenerbahçe Spor 
Kulübü Ortaokulu‟nda yapılan Ödül Töreni'nde Yeşil 
Bayraklarını aldılar. 
 
Vakfımız temsilcilerinin, Özel Fenerbahçe Spor Klubü 
Ortaokulu yönetici, öğretmen, öğrenci ve velileri ile 
Türkiye‟nin dört bir yanından gelen koordinatör öğretmen 
ve idarecilerin katılımlarıyla gerçekleşen törenin coşkusu 
görülmeye değerdi.  Sunuculuğunu öğrencilerimizin yaptığı 
törende slayt gösterileri, piyano resitali, koro çalışmaları 
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ve Kafkas dansları gösterilerinin ardından ödül almaya hak 
kazanan 183 Eko-Okulumuzun Yeşil Bayrakları takdim 
edilmiştir. 
 
2012–2013 eğitim-öğretim yılının sonunda ödül alan 183 
okulumuzla toplam Yeşil Bayraklı Eko-Okul sayımız 327‟ye 
ulaşmıştır. 
 

                                                                   2012-2013 Yılı Yeşil Bayrak kazanan okullarımızın listesini               
      http://www.ekookullar.org.tr/ckfinder/userfiles/files/2012-
      2013_YB%20Kazanan%20Okullar%20Listesi.pdf     
      adresinden  görülebilir.  
 

 Eko-Okullarımız iki yıl süresince düzenli olarak 
çalışmalarını yürütmüş, raporlarını sunmuş ve tarafımızca 
yerinde ziyaret edilerek ödüle uygun bulunmuştur. Yeşil 
Bayrak ödülü almaya hak kazanan tüm okullarımızı tebrik 
eder, okul ziyaretlerinde bizlere destek olan 
öğretmenlerimize teşekkür ederiz. 
 
Çevre ve Yenilikçi Fikirler Projesi 1. Ulusal Jüri 
Sonuçları... 
  

Ülke olarak bu yıl 3. defa katılım sağladığımız FEE 
koordinasyonunda Toyota Avrupa desteği ile düzenlenen 
"Çevre ve Yenilikçi Fikirler Proje Yarışması" kapsamında 
gelen proje başvuruları jüri tarafından değerlendirildi. 5. 
etap konusu "Sürdürülebilir Ulaşım" olan projede 
okullara aktarılacak olan 20 bin Euro nun projelere dağılımı 
değerlendirildi. Yarışma dahilinde Eko-Okullarımız Toyota 
bayileri ile işbirliği yaparak ulaşımın; iklimin korunması, 
güvenlik ve sağlık, trafik sıkışıklığı gibi konular ile ilişkisine 
dayanarak projeler geliştirdiler. 
 
18 Haziran 2013 Salı günü çeşitli üniversitelerden, sivil 
toplum kuruluşlarından, Toyota Türkiye ve Ankara İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü ve Vakfımızdan uzmanların katılımı ile 
jüri toplantısı gerçekleştirilmiş ve 20 okulun projesi fon 
almaya hak kazanmıştır.  Değerlendirilmeler sonucunda 
fon alma ve projelerini hayata geçirme hakkı kazanan Eko-
Okul ve Toyota bayii listesi aşağıdaki gibidir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

http://www.ekookullar.org.tr/ckfinder/userfiles/files/2012-2013_YB%20Kazanan%20Okullar%20Listesi.pdf
http://www.ekookullar.org.tr/ckfinder/userfiles/files/2012-2013_YB%20Kazanan%20Okullar%20Listesi.pdf
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Geleneksel Eko-Okul Şenlikleri... 
 
Eko-Okullar Programı kapsamında her yıl aynı tarihlerde 
birçok ilde gerçekleştirilen Eko-Okullar Şenlikleri bu sene 
Ankara, Antalya, Bursa ve Eskişehir'de 24-25 Mayıs 
tarihlerinde gerçekleştirildi. Amacı bütün bir yıl boyunca 
çevre konusunda çalışmalar yapan eko-tim öğrencilerinin,  
koordinatör öğretmenlerimizin çalışmalarını bir şenlik 
havasında kutlayarak yöre halkı ile paylaşmalarını ve Eko-
Okullarımızı bir araya getirerek kaynaşmalarını sağlamak 
olan şenliklerimiz, büyük motivasyon kaynağı olmaya 
devam ediyor.  
 
Eko-Okul idarecileri, öğretmenler, eko-tim öğrencileri ve 
yerel yönetimlerin katılımıyla gerçekleşen şenliklerimiz 
çeşitli gösteriler ve oynanan oyunlarla renklenmiştir. Eko-
Okul şenliklerinin düzenlenmesinde emeği büyük olan il 
koordinatörlerimize ve emeği geçen tüm okullarımıza 
teşekkür ederiz. 
 
Ankara Eko-Okulları 3. Resim ve Fotoğraf Sergisi... 
          
Eko-Okullar Programı kapsamında Ankara Eko-Okulları 

tarafından düzenlenen “doğa benim öğretmenim” konulu 
III. Fotoğraf ve Resim Sergisi Ankara Cern Modern 
Sanatlar Merkezi‟nde 30-31 Mayıs ve 1 Haziran 
tarihlerinde gerçekleştirildi.  
 
Ziyaretçilerin büyük ilgisini çeken sergiye Ankara‟dan 45 
Eko-Okul katıldı. İlköğretim ve okul öncesi eğitim 
kurumlarından öğrencilerin fotoğraf ve resimlerinden 
oluşan serginin açılışında, Vakfımızdan, Ankara İl Milli 
Eğitim Müdürlüğünden, Çankaya Belediyesinden 
temsilcilerin yanı sıra öğretmenler, öğrenciler ve veliler yer 
almışlardır. Özel Nesibe Aydın İlkokul ve Ortaokul 
öğrencilerinin gerçekleştirdiği canlı müzik performansları 
da sergimize renk katmıştır. 
 

                                                                    İzmir Eko-Okulları Etkinlikler Kitapçığı... 
 
İzmir Eko-Okulları arasında bir klasik haline gelen 
etkinlikler kitapçığı 2012-2013 eğitim öğretim yılında da 
öğretmenlerimiz tarafından hazırlanmıştır. İçerisinde farklı 
çevre konularından Eko-Okul etkinliklerinin yer aldığı 
kitapçık, çalışmaların paylaşımı ve kaynak oluşturması 
açısından büyük önem taşımaktadır. 
 
 Her yıl bu güzel çalışmada emeği geçen İzmir Eko-Okullar 
Ailemize teşekkür ediyor, diğer illerimizde de bu 
çalışmaların yaygınlaşmasını ümit ediyoruz. 
 
Eko-Okullar Enerji Tasarrufu Kampanyası... 
 
Artık Eko-Okulların çevreye olan etkilerini 
hesaplayabilecekleri bir ölçekleri var. Dünya genelindeki 
tüm Eko-Okullarımızı, enerji kullanımlarını ve Karbon 
salınımlarını ölçmeye davet ediyoruz. Bu kampanyanın, 
Eko-Okullarımızda gerçekleştirilen küçük etkinliklerin ve 
gelişmelerin çevreye etkilerini orta çıkarabilmek için ilk 
adım olduğunu düşünüyoruz. 
 
Eko-Okullar Enerji Tasarrufu ve Karbon salımı ölçeğine 
“Eko-Okullar Dünya Eylem Günleri” (World Days of Action 
) http://eco-schools.org/wda/co2-reports/ sayfasından 
ulaşabilirsiniz. Okulunuzu siteye üye yaparak ya da zaten 

 

 

http://eco-schools.org/wda/co2-reports/
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üye olmuşsanız kullanıcı adınız ve şifrenizle giriş yaparak 
ölçeğe ulaşabilirsiniz.  
 
Okulların enerji tasarruflarını ölçebilmesi için uluslararası 
alanda Staples Kurumu destekleri ile enerji türleri 
kullanımı ve karbon salınımını ölçebilmek amacı ile 
bilgisayar ortamında bir ölçek geliştirilmiştir. Nisan 
2013‟den 28 Nisan 2014 tarihine kadar okullar enerji 
tasarrufu ve karbon salımları ile ilgili bilgilerini girecek ve 
en sonunda en fazla tasarruf sağlayan okul 
ödüllendirilecektir. Böylece tüm dünya Eko-Okullarının 
yaptığı tasarruf hesaplanabilinecektir. 
 
Nisan 2013‟den itibaren 12 ay boyunca okullar 
ölçümlerinden veri toplayacak ve kampanya bitiminde, 
enerji tasarrufunda en fazla ilerleme kaydeden okul 
ödüllendirilecektir. 28 Nisan 2014‟e kadar Dünya Eylem 
Günü etkinlikleri de dahil olmak üzere etkinliklerinizi 
paylaşabilir ve iletişim kurabilirsiniz. 
 
Bu ölçek kullanılarak okullardan elde edilen veriler küresel 
ölçekte dünyanın farklı yerlerindeki Eko-Okulların enerji 
tasarrufu ve karbon salımı alanlarındaki gelişimlerinin 

ilerleyen 12 ay boyunca değerlendirilmesini sağlayacak. 
Kampanya sonunda bu 12 ay içerisinde enerji tasarrufu ve 
karbon salımı azaltılması konusunda en çok gelişme 
gösteren okul Staples Kurumu tarafından ödüllendirilecek.  
 
 
Okullarda Orman Programı-PANASONIC Fidan Dikim 
Kampanyası Devam Ediyor... 
 
PANASONIC firması tarafından 2010 yılında Okullarda 
Orman Programı kapsamında başlatılan ve 2013 yılında da 
devam etmesi kararlaştırılan fidan dikim etkinliği 
kapsamında 2013 yılının ilk 6 ayı içerisinde 18 okulumuz 
tarafından toplamda 15.500 adet fidan dikilmiştir.  
 
Aralık ayı sonuna kadar devam edecek olan kampanya 
kapsamında fidan dikimleri de devam edecektir. Fidan 
dikimi karşılıkları ülke raporumuzun uluslararası 
koordinasyona gönderilmesini takiben Temmuz ayı 
ortasında dikim yapan okulların hesaplarına yatırılacaktır. 
  
PANASONIC Fidan Dikimi Kampanyası PANASONIC Firması 
tarafından Okullarda Orman Programı‟nı yürüten okulların 
yapacakları fidan dikimlerini desteklemek üzere başlatılmış 
olup, kampanyaya katılan okullara diktikleri fidan başına 
0,5 euro destek sağlanmaktadır.  

70 ülkede yürütülen bu kampanya kapsamında, bugüne 
kadar 1000.000‟dan fazla fidan toprakla buluşmuştur. 
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Okullarda Orman Programı Yeni Ödül Sistemi… 
 
Okullarda Orman Programı‟nın kriterlerine uyarak orman 
eko-sistemi ile ilgili gerekli teorik ve pratik çalışmaları 
yerine getiren, ulusal koordinatör tarafından yapılan 
denetimlerde başarılı görülen ve yıl sonu raporlarını 
eksiksiz olarak gönderen okullar ve koordinatör 
öğretmenlerimiz uluslararası koordinasyondan gelen 
sertifikalarla ödüllendirilmekteydi. 
 
Programı yürüten diğer ülke koordinasyonlarından gelen 
yoğun talep ve oluşan gereklilik sonucunda, Haziran 
ayında toplanan TÜRÇEV Yönetim Kurulu kararına göre 
süreci başarı ile götüren okullarımıza Okullarda Orman 
Programı bayrağı verilmesi kararı alınmıştır. Okullar, 
çalışmaları sonucunda hak kazandıkları bayrak ile orman 
eko-sistemi konusundaki çalışmalarını yerel çevrelerine 
duyurabileceği gibi 22 ülkede yürütülen Program ağının bir 
parçası olduklarını da gösterebileceklerdir.     
 
Program kapsamında sertifika almaya hak kazanan 
öğretmenler ve bayrak almaya hak kazanan okullarımız 
Temmuz ayının ikinci haftası itibariyle TÜRÇEV internet 

sayfamızda (www.turcev.org.tr) ilan edilecektir.  
 
 
Okullarda Orman Programı Alan Çalışmaları… 

  
Okullarda Orman Programı‟nın en önemli kriterlerinden biri 
olan alan çalışmaları baharın gelmesi ile birlikte Program‟a 
kayıtlı okullarımız tarafından farklı zamanlarda yapılmıştır.  

   
Orman timinin, alanında uzman kişiler tarafından orman 
eko-sistemi hakkında bilgilendirilmeleri ve yerinde 
gözlemler yapmalarının amaçlandığı bu çalışmalarda, her 
tim bulunduğu yörede biyolojik açıdan hassas alanlar ve 
ormanlarda incelemeler yapmış ve Orman Bölge 
Müdürlükleri, İl Çevre ve Orman Müdürlükleri ile sıkı 
işbirlikleri kurmuşlardır. Özellikle Ankara, İstanbul, 
Kayseri, Eskişehir ve İzmir illeri Okullarda Orman 
Okullarımızın yaptığı alan çalışmaları örnek çalışmalar 
olarak öne çıkmıştır.  
 
Ormanın ve içerisinde barındırdığı yaşamın ormanda 
öğrenilmesi hedefiyle yapılan alan çalışmaları öğrencilerin 
birebir içerisinde olduğu (oyunlar, incelemeler, soru-cevap 
vb.) interaktif eğitim yöntemleriyle yapılmış ve öğrenciler 
içerisinde bulundukları ekosistemin bir parçası olduklarını 
yaptıkları çalışmalarla tecrübe ederek öğrenmişlerdir.    

  
 

 

      

 
Bültenimiz ile ilgili görüş ve önerilerinizi 
bulten@turcev.org.tr  adresine bildirebilirsiniz. 

 

 

http://www.turcev.org.tr/
mailto:bulten@turcev.org.tr

